bus ad Episcopum virtute ordinariae jurisdictionis, Doctores in cap. his quæ, & in cap. cum olim de maioritate, & obedientia cap. illa ne sede vacante, & in cap. ad abolendum de hereticis, proinde poterit absoluere ab excommunicatione quæ Episcopo competebat, cap. unico de maioritate, & obedientia lib. 6. Doctores apud Barbosam in tractatu de Canonicis, & dignitatibus, cap. ultimo num. 62. qui per totum caput videndus erit cum omnia ad capitulum sede vacante spectantia colligat, ultimo Fabrica Sancti Petri de urbe antiquitus, etiam absoluebat à iuramento, quod hodie non seruatur Doctores citati.

## S V M M A R I V M.

- 3 Princeps secularis poterit absoluere à iuramento secundum aliquos, sed Author improbatnum 3.
- 2 Ponderantur iura in l. finali, ff. ad municipalem.
- In l. finali, ff. de re militari.
- In l. adigere, ff. finali, ff. de iure patronatus.
- In l. finali, ff. de his qui satisfare cogantur, sed resoluuntur.
- Princeps secularis poterit cogere partem ad remittendum iuramentum, si agnouerit illud iniquum.
- Obligatio iuramenti Deo acquiritur.
- Imperatores Etnici & surpauerunt antiquitus nomen Summi Pontificis.
- Iudex secularis poterit cogere laicum ad relaxandum iuramentum, si turpiter datum agnouerit.
- Quod intelligitur si non fuerit incursum in perjurium.
- Et tali casu neque pars poterit illud remittere.
- Imò solum Summus Pontifex poterit absoluere.
- Iudex secularis poterit declarare laicum incidisse in perjurium, & perury pœna punire.
- Sed non poterit cognoscere de iniunctitate iuramenti, sed revertitur cognitione Ecclesiastico, nisi expresse pataret.
- Poterit tamen cognoscere de validitate absolutionis, scilicet si fuerit subreptitio impetrata.
- Iudex secularis non potest cognoscere de validitate sententia Iudicis Ecclesiastici, sed debet illam exequi, sed quomodo procedat, declaratur.
- Resoluitur textus in l. finali, ff. qui satisfare cogantur,

- 13 Matrimonia contrahiri per filium infamilias absque patris consensu non posse iura ciuitata prohiberi.
- 14 Leges ciuiles possunt prohibere ne in aliquo contractu possit iuramentum interponi, & si apponatur, adhuc actus nullus sit.
- 15 Princeps secularis non potest aliquid statuere circa matrimonium, tam directe, quam indirecte.

## A R G U M E N T U M.

Declarantur plura iura, quibus videtur decidi posse Principem sæcularem cognoscere, & absoluere à iuramento, cum hodie hoc prohibitum sit, nec non explicatur quando iudex secularis possit cognoscere de surreptione absolutionis obtentæ per iudicem Ecclesiasticum.